
Ete 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
- 

; 

Civico’ Di Cristina Benfratelli 7 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

. : DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE | . 

OGGETTO: Autorizzazione all’ espletamento, ai sensi dell’art. 58 e art. 60 D.Igs.50/16 s.m.i. , della 
procedura aperta su piattaforma elettronica del servizio di sanificazione e disinfestazione di sistemi 
letto/materasso Hill Rom e di noleggio cover in dotazione alle UU.OO.CC dell’ARNAS. 

U.0.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2022 

N° Conto economico 5 <K-93.9 d. 9¢ Ge 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2022 

Propostan. 7 del AS lob z (og ¢ 208.200 de 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 

1 Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio registrati nell’apposito applicativo amministrativo- 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

Il Responsabile del Procedimento P MIST ESNYI7 AWS 
Arch. Alba Cristodaro 

Scheda BUDGET allegata 

datata (i[o1| wer 

Ing. Vincenzo Spera 

, f° SS — 
ee —— al le II Direttore dell’U.O.C. 

del procedimento Dr.ssa The 
—_" : 

Ja 
a eA 

3 

L’anno duemilaventuno giorno (yOs AA del mese di L \) 2 “2 ___, nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola 
Leotta, 4 Palermo, il Direttore Ge erale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. n.195/Serv.S.G del 04/04/2019 
assistito da(,; Arne Dou dh le segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta 
di seguito riportata 

20 WG. 2923



/ 

Il Direttore del Dipartimento Amministrativo, Ing. Vincenzo Spera 

Premesso che: 

- con delibera n. 179 del 11/02/2022 si prorogava per mesi 6, dal 17/02/2022 sino al 16/08/2022, il servizio di 

sanificazione letti e materassi modello Totalcare Hill-Rom in dotazione c/o varie UU.OO. Dell’ARNAS; 

- in data 25/01/2022 si @ provveduto a pubblicare su piattaforma MEPA RDO n. 2948047 consultazione di mercato al 

fine di determinare congrua base di gara; 

Dato atto che alla suddetta consultazione di mercato hanno manifestato interesse le ditte: Medicina, Fas Hospital quali 

hanno dichiarato di essere in grado di fornire quanto richiesto dal Capitolato, indicando i relativi costi; 

Che é possibile sulla scorta degli elementi desunti della consultazione di mercato determinare una congrua base di gara; 

Ritenuto. di potere indire una procedura aperta ai sensi degli arttt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016 e smi, per il servizio di 

sanificazione letti e’ materassi modello Totalcare Hill-Rom in dotazione c/o varie UU.OO. Dell’ARNASper un periodo di 

anni 4 con opzione di rinnovo per un periodo di anni 1 e/o proroga tecnica mesi 6 ai sensi dell’art. 106 c. 11 del 

~ D.Lgs.50/16 con una base di gara di €. 594.600,00 iva esclusa, 

Ritenuto, altresi, di adottare il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c.4 lett.c) e c.5 del 

D.Lgs.50/16) trattandosi di servizi caratterizzati da elevata ripetitivita e che non hanno carattere innovativo nonché 

carattetistiche Standardizzate;” 
Dato a che ai sensi dell’art. 58 del “Codice’” la suddetta procedura sara interamente svolta tramite il sistema di e- 

procurement della PA accessibile all’indirizzo https://www.acquistinretepa.it/,e di disporre la pubblicazione del 

bando sulla GUCE, sulla GURI per estratto, su 2 quotidiani nazionali e 2 locali e sul sito istituzionale; 

Atteso che il quadro economico risulta come di seguito: 

PROSPETTO ECONOMICO 

DESCRIZIONE IMPORTO 

Base d’asta per 4 anni oltre iva 
€. 594.600,00 

A 1 Costi per la manodopera (incidenza annua) €. 89.200,00 

Costi per la manodopera (incidenza totale su 4 anni) €. 356.760,00 

[A1] SUBTOTALE PRESTAZIONI SOGGETTE A RIBASSO € 594.600,00 

A 2 | Oneri per la sicurezza 
€ 0,00 

[A2] IMPORTO COSTI NON SOGGETTIA RIBASSO € 0,00 

B 1 | Opzione di rinnovo di anni uno €.148.650,00 

2 | proroga tecnica ex art. 106 c. 11 (6 mesi) € 74.325,00 

[B] IMPORTO ULTERIORI SOMME PER OPZIONI E/O PROROGA TECNICA € 222.975,00 

VSA VALORE STIMATO DELL’APPALTO 
€ 817.575,00 

[A+B] 

1 | Incentivi ex art. 113 D.LGS. 50/16 

Cc Calcolo su b.a. 0,70% x €. 594.600,00 €. 4.162,20 

Calcolo su b.a. + opzionali 0,70% x €. 817.575,00 ( non computato) €. 5.723,03 

2 | Contributi ANAC 
€. 375,00 

Spese per pubblicita 
€ 15.000,00 

Imprevisti 
€ 0,00 

[C] SOMME A DISPOSIZIONE AL NETTO DELLE IMPOSTE € 19.537,20 

1 | IVA(CALCOLATA NELLA MISURA MASSIMA DEL 22% su B.A.) € 130.812,00 

D 2 | ALTRE IMPOSTE 
€ 0,00 

[D] SOMMA IMPOSTE 
€ 130.812,00 

[C+D] TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
€ 150.349,20 

VPE IMPORTO TOTALE PROSPETTO ECONOMICO 

[A+B+C+D] 
€ 967.924,20 

Visti gli schemi degli atti di gara uniti al presente provvedimento per costituirne parte integrante: 

- disciplinare di gara; ‘ 

- Capitolato speciale d’appalto; 

- DUVRI; 

- Domanda di partecipazione in bollo; 

- DGUE; 



- Dichiarazione DPCM 187/1991; 
- Modello dichiarazione avvalimento; 
- Regole del sistema di e-procurement della PA; 
- Protocollo di Legalita; 

- Dichiarazione familiari conviventi; 
- Estratto di bando. GURI (ALL G); 

- Dichiarazione di domicilio e accesso agli atti; 

- Dichiarazione sugli eventuali obblighi di cui alla legge 68/1999; 
- Avviso di gara;, 

Dare atto che il RUP, dopo l’apertura della documentazione amministrativa e della successiva documentazione tecnica 

di ogni partecipante, potra disporre tramite apposita “commissione tecnica” ai fini di una verifica in situ, sia delle cover 

proposte dagli O.E.-che dei relativi servizi di cui all’art. 10 del CSA, finalizzati alla ammissione alla successiva fase di 
apertura della Busta Economica. 

Ritenuto altresi, di conferire esecuzione immediata al presente atto, attesa l'urgenza di indlite procedura di gara entro la 
scadenza della proroga; 
Dato atto che: 

- gli oneri pubblicitari sopra indicati sono pari a circa €. 15.000,00 oltre iva e graveranno sul conto n. 5.09.03.02.9902 del 
bilancio corrente (Somme indicative che dovranno essere rimborsate dall’aggiudicatario); 
- Pimporto a carico della S.A. quale contributo ANAC risulta essere €. 375,00; 
- con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 é stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 
del D.Lgs. 50/16; 
- le somme di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e del predetto regolamento risultano pari €. 4.162,20 e 

verranno ripartite con successivo atto alle figure sotto individuate dal Direttore dell’UOC Provveditorato sentito il 
R.U.P.; 

-che la somma di €. 4.162,20 gravera sul fondo incentivi ex art. 113 del D.Lgs.50/16 (€. 3.329,8 sul fondo incentivi 
funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 832,4 sul fondo per l’innovazione tecnologica conto 2.01.05.06.0102); 
- l'attivita di RUP é€ stata svolta dall'Arch. Alba Cristodaro, 
- supporto al RUP Sig.ra M.E. Gagliardo, 
- l'attivita di DEC sara espletata dalla Dott.ssa Picciuca, 

Dato Atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla normativa 
vigente che disciplina la materia trattata; 

PROPONE DI 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati: 

Autorizzare, l’esperimento di una procedura aperta ai sensi degli arttt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016 e smi, per il servizio 

di sanificazione letti e materassi modello Totalcare Hill-Rom in dotazione c/o varie UU.OO. Dell’ARNAS per un periodo di 

anni 4 e con opzione di rinnovo per un periodo di anni 1 e/o proroga tecnica mesi 6 ai sensi dell’'art. 106 c. 11 del 

D.Lgs.50/16 , con una base di gara di €. 594.600,00 iva esclusa, con il criterio di aggiudicazione del <<minor prezzo>> ai 
sensi dell’art. 95 c.4 lett.c) e c.5 del D.Lgs.50/16, trattandosi di servizi caratterizzati da elevata ripetitivita e che non 
hanno carattere innovativo nonché caratteristiche standardizzate; 

Prendere Atto che il RUP, dopo l’apertura della documentazione amministrativa e della successiva documentazione 

tecnica di ogni partecipante, potra disporre tramite apposita “commissione tecnica” ai fini di una verifica in situ, sia delle 

cover proposte dagli O.E. che dei relativi servizi di cui all’art. 10 del CSA, finalizzati alla ammissione alla successiva fase 
di apertura della Busta Economica. 

Prendere Atto che la somma necessaria a garantire la copertura finanziaria alla presente procedura sara imputata con 

successivo provvedimento di aggiudicazione e gravera sui relativi bilanci di competenza; 
Prendere Atto che gli oneri scaturenti dalla presente fornitura saranno assunti in sede di aggiudicazione definitiva; 
Dato atto che: 

- gli oneri pubblicitari sopra indicati sono pari a circa €. 15.000,00 oltre iva e graveranno sul conto n. 5.09.03.02.9902 del 
bilancio corrente (somme indicative che dovranno essere rimborsate dall’aggiudicatario); 

- Pimporto a carico della S.A. quale contributo ANAC risulta essere €. 375,00; 

- con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 é stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 
del D.Lgs. 50/16; 

- le somme di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e del predetto repolanents risultano pari €. 4.162,20 e 

verranno ripartite con successivo atto alle figure sotto individuate dal Direttore dellUOC Proweditorato sentito il 
R.U.P.; 

-che la somma di €. 4.162,20 gravera sul fondo incentivi ex art. 113 del D.Lgs.50/16 (€. 3.329,8 sul fondo incentivi 
funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 832,4 sul fondo per l’innovazione tecnologica conto 2.01.05.06.0102); 
- l'attivita di RUP é stata svolta dall'Arch. Alba Cristodaro, 

- supporto al RUP Sig.ra M.E. Gagliardo, 
- l'attivita di DEC sara espletata dalla Dott.ssa Picciuca, 

Conferire al presente atto immediata esecutivita. 

Il Direttore del Dipartimento Amministrativo 
Ing. Vincenzo eens 



PROPONE di 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati 

gf. 7 f ? A a 

ul presente atto viene espresso ba Sul p i Pp 

* parere. barre dal parere OAA L dal 
af i) an | - 

_IL DIRETTORE MINISTRATIVO \ ILD FLORE SANITARIO 

Dott. Frantesco Dott. Salvato: i 

i AY) 
AS 

Wee IL DIRETTORE GENERALE (/ / / 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta, 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra for- 

mulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. rir Colletti 

| } 

Il Segretario verbalizzante 

A [i foraeKe 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/ 1993, in 
copia conforme ma € stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 
decorrere dal giorno LUG. 2022 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L1. Non sono-pervenute opposizioni - 
CO Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[_] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

[J ‘IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni



A.R.N.A.S. 
Civico 

- Di 
Cristina 

- Benfratelli 
if 

. 

Pagina 
1 

di 
1 

R
R
 

Piazza 
Nicola 

Leotta, 
4/n90127 

Palermo 
i 

7 
i
D
 

sito: 
https://www.arnascivico.it/ 

tel. 
+39 

091/6661111 

0
0
U
9
8
1
 

P.IVA 
05841770828 

Allegato 
alla 

p
r
o
p
o
s
t
a
 

nr 
97' 

del 
13/06/2022 

Importo 
P
r
o
p
o
s
t
a
 

15.000,00 
Oggetto: 

S
p
e
s
e
 

di 
pubblicazione 

della 
p
r
o
c
e
d
u
r
a
 

aperta 
su 

piattaforma 
elettronica 

del 
servizio 

di 
sanificazione 

e 
disinfestazione 

di 
sistemi 

letto/materasso 
Hill 

R
o
m
 

e 
di 

noleggio 
cover 

in 
dotazione 

alle 
U
U
.
O
O
.
C
C
 
dell’ARNAS. 

: 
Macro 

Budget 
Variazioni 

Budget 
Budget 

Impegnato 
Budget 

C
o
n
t
o
 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 

a 
F 

ehhs 
Struttura 

Assegnato 
Budget 

Autorizzato 
prop. 

Delibera 
Delibera 

nr. 
Importo 

Disponibile 
5
.
0
9
.
0
3
.
0
2
.
9
9
0
2
 

- 
S
p
e
s
e
 

per 
pubblicazioni 

P
R
O
V
V
 

20.000,00 
188.000,00 

65.000,00 
1
2
8
.
0
0
0
,
0
0
 

97 
15.000,00 

TOTALE 
PRENOTATO 

15.000,00 

Il 
R
e
s
p
o
n
s
a
b
i
l
e
 

della 
Struttura 

Assegnataria 
di 

Budget 

elaborato 
il 

: giovedi 
14 

luglio 
2022 

alle 
ore: 

14.04 
Pagina 

1 
di 

1


